miércoles, 29 de julio de 2020 • Núm. 85

1/3

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Anuncios de Diputación Foral de Álava

SECRETARÍA GENERAL

Extracto de las disposiciones aprobadas por el Consejo de Gobierno Foral en sesión ordinaria celebrada el 21 de julio de 2020

- Decretos Forales:

DEPARTAMENTO DE DIPUTADO GENERAL

Decreto Foral 23/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de julio. Aprobar las bases generales reguladoras de la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia del Departamento de Diputado General.

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS

Decreto Foral 24/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de julio. Aprobar las operaciones de cierre y los pagos de residuos del ejercicio 2020.

- Acuerdos:

DEPARTAMENTO DE DIPUTADO GENERAL

Acuerdo 331/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de julio. Aprobar la designación de la representación de la Diputación Foral de Álava en la Comisión de Seguimiento para la financiación y construcción de la prolongación del tranvía de Vitoria-Gasteiz a Salburua 2ª fase.

Acuerdo 332/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de julio. Aprobar la concesión de una subvención directa a la Federación de Asociaciones de Euskera Topagune así como la modificación del plan estratégico de subvenciones.

Acuerdo 333/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de julio. Aprobar la suscripción de un convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz para el funcionamiento del Fondo Alavés de Emergencia en Países en Desarrollo.

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO, INNOVACIÓN Y RETO DEMOGRÁFICO

Acuerdo 334/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de julio. Aprobar la modificación del Acuerdo 802/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 17 de diciembre, por el que se aprobó la convocatoria de ayudas para promover la innovación en Álava (Álava Innova) para el ejercicio 2020.

Acuerdo 335/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de julio. Aprobar la modificación del Acuerdo 252/2020 del Consejo de Gobierno Foral de 16 de junio, por el que se aprobó la convocatoria de ayudas al desarrollo y producción de proyectos audiovisuales y a la escritura de guiones para el ejercicio 2020.

DEPARTAMENTO DE FOMENTO DEL EMPLEO, COMERCIO YTURISMOY DE ADMINISTRACIÓN FORAL

Acuerdo 336/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de julio. Aprobar la convocatoria de ayudas extraordinarias para hacer frente a los gastos de actividad turística originados por el COVID-19 en Cuadrillas y Ayuntamientos del Territorio Histórico Alavés en el ejercicio 2020.

www.araba.eus 2020-02099

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

DEPARTAMENTO DE HACIENDA, FINANZASY PRESUPUESTOS

Acuerdo 337/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de julio. Aprobar el proyecto de norma foral de ratificación del Convenio entre la Agencia Estatal de la Administración Tributaria, la Hacienda Foral de Navarra y las Diputaciones Forales del País Vasco sobre la formación de un censo de carácter instrumental para el Suministro Inmediato de Información y su remisión a Juntas Generales para su tramitación reglamentaria.

Acuerdo 338/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de julio. Aprobar definitivamente la delimitación de suelo urbano sujeto al Impuesto sobre Bienes Inmuebles, realizada para el término municipal de Iruraiz-Gauna.

Acuerdo 339/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de julio. Aprobar el expediente de redistribución de crédito de compromiso 5/2020, por importe de 65.220,00 euros, de la anualidad 2020 a la anualidad 2021, en la partida del estado de gastos "P.T. S. Vías Ciclistas C. C. A., solicitado por el Departamento de Medio Ambiente y Urbanismo.

Acuerdo 340/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de julio. Aprobar autorizar y ordenar el pago al Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz, de las cuotas del Impuesto de Bienes Inmuebles Urbanos y Rústicos para el año 2020 por propiedades inmobiliarias de la Diputación Foral de Alava en el municipio de Vitoria-Gasteiz.

Acuerdo 341/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de julio. Aprobar el expediente de transferencia de crédito 65/2020, por importe de 363.000,00 euros, para dotar de fondos la partida de nueva creación "Plan Á: Promoción Sector Vitícola de Álava", solicitado por el Departamento de Agricultura.

Acuerdo 342/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de julio. Aprobar diversos expedientes de modificación presupuestaria con el objeto de ajustar la consignación presupuestaria de las partidas de gastos e ingresos relativas al proyecto para la recuperación de los paisajes mineros de asfaltos naturales de Montaña Alavesa.

DEPARTAMENTO DE EQUILIBRIO TERRITORIAL

Acuerdo 343/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de julio. Aprobar la designación de vocal gestora de la Junta Administrativa de Karkamu.

Acuerdo 344/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de julio. Aprobar la designación de vocal gestora de la Junta Administrativa de Zurbano.

Acuerdo 345/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de julio. Aprobar la suscripción de un convenio de colaboración con la Gestora de Conciertos para la Contribución a los Servicios de Extinción de Incendios AIE, en relación con la Contribución Especial en materia de prevención, extinción de incendios y salvamento, regulada por Norma Foral 16/2010, de 20 de diciembre.

Acuerdo 346/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de julio. Aprobar la imposición de la contribución especial por el establecimiento, mejora o ampliación del Servicio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Diputación Foral de Álava para el ejercicio 2020.

DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURAS VIARIAS Y MOVILIDAD

Acuerdo 347/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de julio. Aprobar definitivamente el "Proyecto de urbanización y acera en la carretera A-3316 en Zuhatzu Kuartango. Fase E", así como aprobar inicialmente la relación concreta e individualizada de bienes y derechos afectados por el mismo.

www.araba.eus 2020-02099

miércoles, 29 de julio de 2020 • Núm. 85

DEPARTAMENTO DE POLITICAS SOCIALES

Acuerdo 348/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de julio. Aprobar la modificación del Acuerdo 840/2019, de Consejo de Gobierno de 27 de diciembre, por el que se aprobó el Plan Estratégico de Subvenciones del Sector Público Foral para el periodo 2020-2022.

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA

Acuerdo 349/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de julio. Aprobar la inadmisión del recurso de reposición interpuesto por el interesado contra el Acuerdo 789/2019, de 10 de diciembre, que resolvió la convocatoria 2019 de las ayudas destinadas al mantenimiento y conservación de viñedos viejos.

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTEY URBANISMO

Acuerdo 350/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de julio. Aprobar la adjudicación de la contratación, por procedimiento abierto, de las obras del "Proyecto modificado de construcción de renovación del sistema de abastecimiento Sobrón: Barrio La Playa – Cruce de carretera A-4326".

Acuerdo 351/2020, del Consejo de Gobierno Foral de 21 de julio. Aprobar la ampliación del plazo de ejecución de la redacción del Plan Territorial Sectorial de Vías Ciclistas e Itinerarios Verdes en el Territorio Histórico de Álava y la reasignación presupuestaria para ajustar los plazos de facturación al ritmo de ejecución del mismo.

www.araba.eus 2020-02099